

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) DEZEMBRO/2019 - CONTRATANTE CIASC

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
3950/19	03/12/2019	CINESTEC COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA.EPP	Raspberry Pi 3 Model B+ Plus	2	R\$ 499,00	R\$ 998,00	R\$ 1.438,00
			Case com cooler para Raspberry Pi 3 Model B+ Plus	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	
			Cartão de memória de 32GB classe 10	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00	
			Fonte de alimentação chaveada de 5 volts e 3 amperes micro USB	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	
			Cabo hdmi 15 + FRETE da compra	2	R\$ 37,50	R\$ 75,00	
			Coleer para case acrílico	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00	
3935/19	04/12/2019	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM. E REP. COM. LTDA.	Módulos QSFP + 40g-base-Ir4 (10km) 1310nm, conectores LC, compatível com switches F	10	R\$ 2.860,52	R\$ 28.605,20	R\$ 28.605,20
3996/19	04/12/2019	NOBRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Placa de gesso acartonado tipo drywall simples ST, nas dimensões, Guia Drywall g 70 em	1	R\$ 2.820,60	R\$ 2.820,60	R\$ 2.820,60
4009/19	04/12/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cal para pintura, 8kg	5	R\$ 13,12	R\$ 65,60	R\$ 1.229,96
			Fixador de cal, embalagem com 150ml	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00	
			Brocha para pintura tipo caiação, 20cm	2	R\$ 217,78	R\$ 435,56	
			Massa acrílica premium, 18kg	2	R\$ 319,90	R\$ 639,80	
			Cimento cola AC2, saca de 20kg	1	R\$ 22,50	R\$ 22,50	
4013/19	04/12/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento cola AC2, saca de 20kg	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 135,86
			Cimento comum, saca de 50kg	3	R\$ 26,12	R\$ 78,36	
			Regulagem de porta de vidro temperado	1	R\$ 284,00	R\$ 284,00	
4014/19	04/12/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Contratação der serviços especializados para corte e retirada de quatro arvores grandes, a	1	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00
4031/19	06/12/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Manutenção corretiva na porta de vidro da sala 19 (entrada do corredor), por apresentar pi	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00
4039/19	06/12/2019	TECNOPORT TECNOLOGIA EM PORTAS E PORTÕES AUTOMÁTICOS LTDA	Manutenção das portas automáticas do data center	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00
4088/19	09/12/2019	M.M. PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP. E COM. DE FERRAMENTAS LTDA	Locação de um martelo rompedor	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
4103/19	09/12/2019	CC FACIL CONSULTAS CADASTRAS	Campa de credito para consulta ao Serasa	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00	R\$ 102,00
4056/19	10/12/2019	DOMINIK METALCENTER - DOMINIK COM.IDN.E REPRES.LTDA	Ventosa simples, 25 kg, 115 mm	6	R\$ 53,50	R\$ 321,00	R\$ 321,00
4075/19	10/12/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de cartão visita Luis Haroldo de Matos	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 120,00
4076/19	10/12/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja dupla face para limpeza	40	R\$ 0,93	R\$ 37,20	R\$ 275,20
			Saco plástico para lixo	40	R\$ 5,95	R\$ 238,00	
4077/19	10/12/2019	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Defletor em acrílio cristal espessura	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
4078/19	10/12/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	78	R\$ 6,75	R\$ 526,50	R\$ 526,50
4079/19	10/12/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa Estrela - Patamar 1	279	R\$ 4,40	R\$ 1.227,60	R\$ 1.524,60
			Empresa Estrela - Patamar 5	44	R\$ 6,75	R\$ 297,00	
4080/19	10/12/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa imperatriz - linha santo amaro	44	R\$ 8,00	R\$ 352,00	R\$ 649,00
			Empresa Imperatriz - Aririu	44	R\$ 6,75	R\$ 297,00	
4081/19	10/12/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Bico injetores	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00	R\$ 704,00
			Anel do bico	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00	
			Descarbonizante	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00	
			Dx fluel	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	
			Silicone spray	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	
			Revisão do sistema Injeção	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
4102/19	10/12/2019	M.M. PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP. E COM. DE FERRAMENTAS LTDA	Locação de um martelo rompedor	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
4094/19	11/12/2019	JZRS OFICINA LTDA. - ME	Conserto do relógio do protocolo	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00
4128/19	12/12/2019	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Defletor em acrílico cristal, espessura	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4131/19	12/12/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lixa 200 ou 220 grãos, folha	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70	R\$ 575,00
			Lixa 150 ou 180 grãos, folha	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70	
			Torneira automática de pressão, padrão utilizando 130x93mm, cromada, com arejador	4	R\$ 128,90	R\$ 515,60	
4142/19	12/12/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Instalação de porta de abrir	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
0440/19	13/12/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Gás freon r22	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00
4149/19	13/12/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Vidro fixo	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00

4152/19	13/12/2019	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	Lavação de veículos com cera	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00	R\$ 1.095,00
			Lavação de veículos simples	21	R\$ 35,00	R\$ 735,00	
4157/19	16/12/2019	MBM SEGURADORA	Renovação de seguro de acidentes pessoais coletivo pelo período de 12 meses	1	R\$ 7.603,92	R\$ 7.603,92	R\$ 7.603,92
4174/19	17/12/2019	LIVRARIA LIVROS & LIVROS LTDA	Liuro Jornada Devops	1	R\$ 93,10	R\$ 93,10	R\$ 93,10
4205/19	17/12/2019	JUNKES GARDEN CENTER (CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES LTDA.)	Mudas de abacaxi rosa	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50	R\$ 2.293,25
			Mudas de Catharanthus	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	
			Vasos marrom, na cor chocolate 45 x 35 cm grafiato trapezio	5	R\$ 121,40	R\$ 607,00	
			Terra preta adubada	5	R\$ 168,00	R\$ 840,00	
			Terra vermelha	5	R\$ 97,00	R\$ 485,00	
4196/19	18/12/2019	HAGATEC COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Pratos p/vaso Plastico grafiato trapezio	5	R\$ 28,15	R\$ 140,75	
4173/19	19/12/2019	NILCELIA ALVES DA FONSECA ME	Conserto e configuração de 3 equipamentos de controle de acesso biométrico ao data cen	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00
4210/19	19/12/2019	CALTER DO BRASIL ENGENHARIA LTDA	Toldo para passarela com 22,52X1,8m, com altura final de 2,4m estrututa sob pilares metá	1	R\$ 14.560,00	R\$ 14.560,00	R\$ 14.560,00
4224/19	19/12/2019	SOFT PERSIANAS (ALAN RODRIGUES DE OLIVEIRA) - MEI	Elaboração de projeto básica de engenharia civil para execução de vestiário masculino e f	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
			Trilhos Vertical novo de 1,93m	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
			Trilho Vertical novo de 2,70m	6	R\$ 232,00	R\$ 1.392,00	R\$ 2.026,00
			Trilhos Vertical novo de 5,40m	1	R\$ 464,00	R\$ 464,00	
4241/19	31/12/2019	FABRICA DE COMUNICAÇÃO LTDA	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assessoria de impressã	3	R\$ 4.937,50	R\$ 14.812,50	R\$ 14.812,50
4212/19	02/01/2020	SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS S.A.	Serviços de impressão com locação de impressoras	1	R\$ 9.986,00	R\$ 9.986,00	